Senudo Federal
Secretaria Geral da iWe.w

Secretaria de Comis.wJes

Coordenaçtio de Comi.mies Especiais, Temporárias e Purlamentares de Inquérito

Ofício n° 300/2014 - CPMIPETRO

A Sua Senhoria o Senhor
Nestor Cerveró
Rua Nascimento Silva n° 351, AP. 601, Ipanema
22.421-027- Rio de Janeiro/RI

Brasí lia, 20 de novembro de 2014.

Assunto: Convocação para audiência de acareação na CPMI da PETROBRAS

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito

criada pelo Requerimento no 2, de 2014-CN (CPMI-PETROBRAS), com fulcro no art. 2° da Lei

n° 1.579, de 1952, e no exercício de poderes próprios de investigação de autoridade judicial ,

conforme dispõe o artigo 58, § 3.0
, da Constituição da República, CONVOCO Vossa Senhoria

para ser ouvido por este Colegiado na reunião a ocorrer no 2 de dezembro de 2014, às 14h30,

na sala 02 - Ala Senador Nilo Coelho, Anexo 11, Senado Federal, com a finalidade de prestar

esclarecimentos sobre os fatos indicados no Requerimento n° 738/14 - CPMIPETRO, aprovado

na reunião do dia 18.11.20 14, cuja cópia segue em anexo.

Atenciosamente, (

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11 , Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasllia/DF; te lefone (6 1) 3303-3490